*Ecclesias receperunt; prius scilicet ut ad ejusdem Commonitorii calcem adjicitur, Pelagio damnato, sedi apostolicæ se submittentibus, et penitere se super his quæ male senserant profitentes. Unde liquet Cœlestinum, his oh oculos positus quæ post damnatos a Zosimo Pelagianos circa eodem gesta sunt, ea quæ erga Nestorii fautores gerenda sint præscribere.*

<sup>e</sup> Qui scilicet in sententia synodi Ephesinæ act. 5 prolata, et act. 7 ante canones repetita recensentur.

<sup>f</sup> Hoc est, ea quæ damnata sunt. Baronius hæc ita mutavit: *Damnata hæresi cum auctoribus sociisque damnatis. Christianorum principum constitutum proxime laudatum non aliud videtur ab eo quod Theodosius imp. part. in concil. Ephes. cap. 47, in alia sacra mense Aprilis anni 433 data commemorat his verbis: Decernimus etiam ut quicumque impiam Nestorii opinionem annulantur, vel nefariam ejus doctrinam sectantur, siquidem episcopi aut clerici fuerint, ex sacris Ecclesiis expellantur; sin vero laici, anathematizentur, prout jam quoque a sacra majestate nostra lege cautum est.*

<sup>g</sup> Baron., ex ecclesiasticis causas a principibus. Legit quoque Holsten., causas.

<sup>h</sup> Idem pro epistolis substituit episcopum.

<sup>i</sup> Scilicet Nestorius, qui demum in exsilium, ipsi Joanne Antiocheno agente, deportatus est.

<sup>l</sup> Martii 15 ann. 452.

<sup>k</sup> Colbertinus codex in his consulibus notandis non sibi constat. Nam hic Aetio et Valeria, in sequenti epistola Flavio Ethio et Valerio, in subsequenti Flavio et Valerio, in postrema Flaviis Eatio et Valerio exhibet.

<sup>a</sup> Baron., quas. Rectius Lab. cum ins. Colb., quæ, referturque ad multa.

<sup>b</sup> In vulgatis, testantur exempla quod spem de synodo huc usque gesserunt. Quam primum conjectura restituendam putabamus lectionem, codex Colbertinus firmavit. Hoc ita intelligere est: Qui spem veniæ quam ipsis respiscantibus synodus fecit, huc usque gesserunt, etiamnum eadem conditione copiam habent revertendi.

<sup>c</sup> Non quod his omnis ad Ecclesiam negaretur aditus, sed quod cautius permitteretur, et quod cum aliis redeuntibus sui servarentur interdum gradus. hæreseos ducibus solum penitentia remedium concederetur. Istud unum Pelagio ac Cœlestio reliquum fuisse Augustinus non semel asserit. Cœlestinus autem hærendum putat decreto quod Hilarius primum anno 355, ut ipse lib. contra Constantium num. 2 narrat, adversus Arianos edidit, quodque postea tota Ecclesia, nominatimque Romana, adversus reliquos hæreticos perpetuo usu comprobavit; ut nimirum hæreseos capita quæ in aliorum perniciem male proficerent, amputarentur, indulta cæteris eorum consortibus respiscendi facultate.